
              

 

 

 

 

 

 

 初夏の風に肌も汗ばむ頃、日々の天候が定まらず、気温差も大きいのが気になりますが、お子さ

んの体調は、いかがでしょうか。引き続き、手洗いうがいの励行等、学校でも健康面への配慮をし

てまいります。ご家庭でも、よろしくお願いいたします。 

 また、個人面談ではお忙しい中、ご来校いただき、ありがとうございます。お家の方とのお話を、

これからの教育活動へ生かしてまいります。 

 

 
 

 

国語 ・むかしのうたを読もう     ・かたかなで書く言葉     ・本でしらべよう 

・「生き物クイズ」でしらせよう     ・なかまの言葉と漢字 

・「言葉のなかまさがしゲーム」をしよう ・硬筆 

算数 ・長さのたんい   ・３けたの数   ・水のかさのたんい 

生活 ・ぐんぐんそだて わたしの野さい ・どきどき わくわく まちたんけん 

・生きもの なかよし 大作せん 

音楽 ・リズムやドレミとなかよくなろう  

図工 ・おはながみ かさねて すかして 

・つんでならべて びっくりしタワー  ・ならべて見つけて いろいろ色水 

体育 ・ボールゲーム    ・多様な動き（新体力テスト） ・鉄棒遊び 

G・S ・好きな昔遊びについて伝え合おう 

道徳 ・もう やらない！ ・金のおの  

・みほちゃんと、となりのせきのますだくん ・ごみすて 

 

新体力テストについて  

 お子さんの運動能力や体力の実態を測定し、その結果を今後の体育の活動へ生かしていくために、新体力テス

トを行います。種目は、握力・長座体前屈・立ち幅跳び・上体起こし・反復横とび・２０ｍシャトルラン・ボー

ル投げ・５０ｍ走です。暑いことも予想されますので、水筒を持たせてください。また、前日は早く寝るように

して、健康管理をお願いいたします。 

○校庭種目（ボール投げ・５０ｍ走）：６月２日（月）予定 

○体育館種目（反復横跳び・２０ｍシャトルラン）６月３日（火）・６月４日（水）予定 

○教室・わくわくルーム種目（握力・長座体前屈・上体起こし・立ち幅跳び）：５月３０日（金）予定 

 

硬筆について 
 

今年度は下記の日程で校内硬筆展を開催いたします。 

ご多用のこととは存じますが、 

ぜひともご覧くださいますようお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

日時：６月３０日（月）～７月４日（金）１６：００～１７：００ 

場所：各教室前の廊下 

※ご自由にご覧ください。児童の作品には、手を触れないようお願いします。 

※保護者用名札の着用をお願いします。 

※上履き又はスリッパをご持参ください 

 

ピース 
令和７年５月３０日（金） 

さいたま市立浦和大里小学校 

第２学年 学年だより No.３ 

図工で、ペットボトル２本（ふた付き）を使用します。

記名もお願いします。担任から連絡がありましたら、持

たせてください。よろしくお願いします。 

≪お願い≫ 

硬筆用ファイルを作成します。 

ファイル、ソフト下敷き、硬筆用鉛筆、ゼムクリッ

プ２個を６月２日（月）に持たせてください。 

よろしくお願いいたします。 



 

 

町探検について 
  

５月２８日（水）に、町探検を実施しました。多くの保護者の方にご協力いただき、子どもたちは安全に学習

することができました。浦和大里小学校の学区には、様々な場所や人がいることに気が付き、多くの発見ができ

ました。ありがとうございました。 

２学期は、小グループごとの実施となります。次回も、多くの保護者の方に、引率のお手伝いをお願いしたい

と考えております。詳細は、２学期になってからお知らせしますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音楽会について 

 ６月２１日（土）に校内音楽会が行われます。 

２年生は、第２部の１０時１５分から開会式が始まり、１０時２０分より 

開始予定です。曲は、「こいぬのビンゴ」「あの青い空のように」になります。 

ぜひ、ご参観ください。よろしくお願いします。 

 

 

 

５月の学習の様子 

 

野菜の苗を植えました。 

ミニトマト、ピーマン、なすは、どのように育つのかな。 

大きく育ってね！ 

１・２年生で学校探検を行いました。 

おすすめしたい場所を決めて、１年生を案内しました。 

手をつないで、優しい言葉をかけながら校内を周ることがで

きました。上級生らしい立派な態度でした。 

７月懇談会について 

 １学期のお子さまの成長を振り返ります。２学期のさらなる成長に向

けて、夏休みの過ごし方など、ご家庭でも、今一度お話してください。

保護者の方同士の懇談の時間もありますので、ぜひお越しください。 

〈懇談テーマ：お子さまから相談があった時〉 


